
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                     

dal 22.6.2016  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  22 giugno  2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  22 giugno  2016 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 68 del registro  del 16 giugno 2016 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento all’Avv. Roberto Causo, fattura n. 1/2016PA del 

11/04/2016, per attività prestata quale arbitro nel procedimento arbitrale  
"Gaucci Umberto/Consorzio Ente Autodromo Pergusa"; 

 
CIG: Z3918BACE2 

 
IL VICE SEGRETARIO 

 
PREMESSO che con Deliberazione Presidenziale n.9 del 24/02/2016 si è aderito alla 
negoziazione assistita proposta dall'avvocato Avv. Roberto Causo a seguito della quale 
si è concordato il pagamento della somma complessiva di € 1.649,44 comprensiva di 
accessori di legge, interessi legali ed al lordo delle ritenute erariali, in ordine al 
pagamento del compenso a lui spettante in relazione all’attività prestata come arbitro 
nel procedimento arbitrale (ex Art. 7 quater e N.S. 21 R.N.S.) "Gaucci Umberto – 
Consorzio Ente Autodromo Pergusa"; 
  
CHE con la suddetta deliberazione è stato, altresì, dato mandato al Segretario-Direttore 
dell’Ente di provvedere con proprio successivo atto alla liquidazione e pagamento della 
relativa fattura; 
 
VISTA ed esaminata la fattura n.1/2016PA del 11/04/2016 trasmessa in formato elettronico 
dall'Avv. Roberto Causo del Foro di Roma con studio in Via Nicola Martelli n.40 – 00197  
Roma C,F, CSARRT41P23L049X dell'importo complessivo di € 1.649,44 IVA e C.P.A. 
inclusi al lordo delle ritenute erariali, relativa al pagamento per la definitiva tacitazione del 
lodo arbitrale di che trattasi, di cui si è accertata la regolarità e il riscontro contabile; 
 
RITENUTO, pertanto di dovere procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura 
sopra specificata; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTA la Determinazione del Segretario n.47 del 14/03/2014, con la quale sono state 

attribuite al funzionario Tecnico dell’Ente Dott. Arch. Marco Crisafulli, le funzioni vicarie di 
Vice-Direttore, al fine di sostituire il Direttore-Segretario in caso di assenza o Impedimento; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
RAVVISATO che la Ditta ha trasmesso attestazione relativa alla sussistenza dei requisiti 
previsti dall’art. 3 comma 7 della legge n.136/2010; 
 
ACCERTATO che la spesa suddetta è stata impegnata sul capitolo 10490 “Spese per liti e  
atti a difesa del Consorzio e Consulenza legale” – cod. 01.02-1.03.02.11.006 del 
compilando bilancio di previsione per l’esercizio 2016, giusta Deliberazione Presidenziale n. 9  
del 24/02/2016; 
 



DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

DETERMINA 
 

1 per gli ampi motivi indicati in narrativa, liquidare e pagare all'Avv. Roberto Causo del 
Foro di Roma con studio in Via Nicola Martelli n.40 – 00197 Roma C,F, 
CSARRT41P23L049X l'importo complessivo di € 1.649,44 IVA e C.P.A. inclusi a 
saldo della fattura specificata in narrativa mediante accreditamento bancario Cod. 
IBAN: IT 12 L 01030 03253 000063164463; 

 
2 Al servizio di ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione 

emettendo relativo titolo di spesa, utilizzando la somma impegnata a tal uopo sul 
capitolo 10490 “Spese per liti e  atti a difesa del Consorzio e Consulenza legale” – 
cod.01.02-1.03.02.11.006 del compilando bilancio di previsione per l’esercizio 2016;  

 
3 la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
4 l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

 
Fatto e sottoscritto. 

 

Enna, 16 giugno 2016 
 
  IL V. SEGRETARIO 
  (f.to Crisafulli) 
 

 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 16/06/2016 

IL V. SEGRETARIO  
(f.to Crisafulli) 

 

 
 
 

 

 


